[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

 «Октябрьский муниципальный  район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2018                                                                                                     № 205

с. Амурзет
О внесении изменений и дополнений в муниципальную  программу «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2016-2018 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и  Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 02.02.2016 № 20 (с изм. от 21.09.2016 № 131, от 06.02.2018 № 33), следующие изменения и дополнения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта муниципальной программы  «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:
«Общий объём финансирования программы  составляет 648 042 270,58 рублей, в том числе по годам:

2016 год – 234 331 551,64 рублей

2017 год – 230 038 078,94 рублей

2018 год – 183 672 640,00 рублей».

1.2. Таблицу 2 «Мероприятия муниципальной программы «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» раздела 7  дополнить строкой следующего содержания:

	2.9.
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	Отдел образования,

МКОУ «СОШ с.Екатерино-Никольское»
	2018
	Оснащение плоскостного открытого сооружения
Улучшение условия для занятий физической культурой и спортом
	Невыполнение конституционных гарантий на предоставление общего образования

1.3. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  Паспорта Подпрограммы  «Поддержка и развитие системы общего образования» муниципальной программы «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» изложить в новой редакции:
«Общий объём финансирования подпрограммы составляет 408 153 698,19 рублей, в том числе по годам:

2016 год – 149 399 760,81 рублей

2017 год – 146 013 057,38 рублей

2018 год – 112 740 880,00 рублей».

1.4. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» раздела 9:
- строку «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

	«Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	Всего
	012
	0700
	0100000000

	234331551,64
	230038078,94
	183 672640,00

- строку 2 изложить в следующей редакции:

	2
	Подпрограмма 2 «Поддержка развития системы общего образования»
	Всего
	012
	000
	0120000000

	149399760,81
	146 013057,30
	112740880,00

- строку 2.11изложить в следующей редакции:

	2.11
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	Федеральный бюджет
	012
	0709
	01201L0970

	1 596 159,26
	2610000,00

	Областной бюджет
	012
	0709
	01201L0970

	259 840,74
	290010,00

	Местный бюджет
	012
	0709
	01201L0970

	97 700,00
	152630,00

1.5. В таблице 4  «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников муниципальной программы «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» раздела 9:

- строку 1 изложить в следующей редакции:
	1.
	Муниципальная программа «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	Всего

	234 331551,64
	230 038078,94
	183 672640,00

 - строку 3 изложить в следующей редакции:

	3
	Подпрограмма 2 «Поддержка развития системы общего образования»
	ВСЕГО

	149 399760,81
	146 013057,38
	112740880,00

- строку 3.1.изложить в следующей редакции:

	3.1
	Мероприятие по обеспечению деятельности общеобразовательных учреждений
	ВСЕГО

	77 904 072,64
	77 904 072,64
	59 250 740,0

	Местный бюджет

	22 452 926,61
	19 432 735,28
	12 529 730,00

	Федеральный бюджет

	2 610 000,00

	Областной бюджет

	55 451 146,03
	56 339 622,45
	44 111 010,00

1.6. Таблицу 5 «Структура финансирования муниципальной программы «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«Структура финансирования муниципальной программы

«Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	В том числе по годам

	1-й год
	2-й год
	3-й год

	Последующие
годы

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	ВСЕГО

	Местный бюджет

	78 913 733,30
	71 481 808,19
	64 110 630,00

	Федеральный бюджет

	2 318 000,00
	1 596 159,26
	2 610 000,00

	Областной бюджет

	147 964 600,00
	150 396 538,27
	110 010 010,00

	Другие источники

	5 135 218,34
	6 563 573,22
	6 942 000,00

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Другие источники

	НИОКР

	Местный бюджет

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Другие источники

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет

	78 913 733,30
	71 481 808,19
	64 110 630,00

	Федеральный бюджет

	2 318 000,00
	1 596 159,26
	2 610 000,00

	Областной бюджет

	147 964 600,00
	150 396 538,27
	110 010 010,00

	Другие источники

	5 135 218,34
	6 563 573,22
	6 942 000,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела образования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Октябрьские зори» и на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                           А.А. Егоров
_1357649199.doc
[image: image1.png]